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Kongerigets Vedkommende altid foretagesi
i fuldkommen Overeensstemmelse med Dan-
marks Riges Grundlov og Rigsdagens
Forretningsorden. «

2) til I. A. Hansens Forslag

S. 4, Sp. 2, Lin. 25, »og-« i Slutningen-
«af Linien udgaaer. , « »

S. 4, Sp. 2, Lin. 34, Istedetfor Punktum
sættes-; vg« og i en ny Linie tilføies:

at de middelbare Valg til Rigsraadet for

Kongerigets Vedkommende foregaae paa

en lovlig sammenkaldt og retlig bestaaende
dansk Rigsdag, fuldkommen overeensstem-
mende med Kongerigets Grundlov og Rigs-
dagens Forretnings-Orden, hvori ingen
Forandring maa skee uden dens danske

Rigsdags Samtykke. —

AflTscherning til Frølunds Forslag: .
At der i Beslutningen efter Ordene i 2det

Affnitr -uaar Fællesforfatningen forøv-
rigt er af« den Natur« indskydes Føl-

gende: -
«

,« s
« -at Kongens Magt ligeoversor Mini-

steriet derved ikke indskrænkes yderligere
—end skeet er ved Danmarks Riges Grund-

lov zas ske Juni 1849-. «

Af Frølund:

1) I det af mig indgivne Ændringsforslag
indsættes, foran Ordene (·i næstsidstesStykkeJ
-saa beslutter Rigsdagen:"

«og da den tillige anseer flere af dei

W 14 oglls af bemeldte Udkast inde-

holdte Bestemmelser for at være af en

saadan Natur, at de deels ere uhensigts-
mæssige, deels træde Kongens Ret og

Frihed for nær.

2) I det af I. A. Hansen stillede Forslag
indsættes efter Ordene (i andet Stykke)
-sorandres derhen :" J -

at SS 14 og 15 inysnævnte Udkast af-

sattes saaledes, at de ikke indeholde nogen

Bestemmelse, som træder Kongens Ret og

Frihed for nærz

Formanden: Jeg skal først aabne Dis-

cussionen over det Iste Forslag af’Rigsdags-
mandens for Odense Amts 2den Valgkreds

(Grundtvig), hvortil der intet Underændrings-

sorslag er stillet, «hvorimod den ærede Rigs-

dagsmand selv har forlangt deelviis Asstem-

ning over Punkterne fra 7——lß.

Førend vi imidlertid begynde Discussionen,

har den høitærede Finantsminister ønsket at

gjøre Thinget en Meddelelse. «

Den høitærede Finantsminister har Ordet.

Finantsministeren-: leg har udbedet

mig Ordet for at meddele det høitæredeThing,
at Statsregnskabet for Finantsaaret 1854—55,

efter at være blevet bearbeidet paa sædvanlig
Maade i Finantsministeriet, nu er afsluttet,
og at det for Kongerigets Vedkommende idag
vil blive tilstillet Statsrevisionen. Da der

imidlertid endnu vil hengaae nogen Tid,« sø-
rend dette Regnskab, der, som det vil erindres,

efter de gjældende Vedtægter sbesorges trykt af
Statsrevisionen, kan komme til Rigsdagens
Kundskab, har jeg troet det passende, med faa
Ords at angive det Hovedresultat, som det

fremviser, og jeg haaber derfor, at det ærede

Thing vet atgive mig, at jeg i ct Var Mi-

nuter opholder det med disse Meddelelser-.
-Naar vi see tilbage paa Finantsloven for

Aaret«lßs4——ss, saa vil det erindres, at

denne Finantslov sluttede med et Overskud paa

105,000 Rdlr. ——« egentng 105,449 Rdlr.

16 Sk. —- menljeg skal overalt indskrænke mig
til at angive de forskjellige Summer med runde

Tal. Det var imidlertid en illusorisk Status,
der herved frembød stgz thi det vil jo være

klart, at desaarlige Finantslove, i det Øieblik
de endelig voteres, stedse ere uovereensstem-
mende — idetmindste har det« hidtil stillet sig

saaledes ——— med den«virkelige»Opgjørelfe af
den finantstelle ’Statusz thi i det Tidsrum,
hvori Finantsloven har været under Behand-
ling -i Thingene, have sædvanligviis ogsaa
andre Love, der medførte meer eller mindre be-

tydelige Udgifter, vundet«Rigsdagens Villi-

gelse, ’og deraf er det en Følge, at man, for
at kunne gjøre sig en klar Forestilling om,

hvorledes den finantstelle Stilling i det Hele


